
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne 13. 5. 2015 

 
PID: MFCR5XFPRF 
Č. j.: MF-941/2015/4501-23 
 
Počet listů: 2 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 5. 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 03.04.2015, s evidenčním číslem VZ 505741. 
 

Zadavatel dne 07.05.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

 
Dotaz č. 10: 

Předmětem prací veřejné zakázky má být mj. vykonávání autorského dozoru (viz. položka výkazu 
výměr č. 4.9.2.3., SO 128 – Inženýrská činnost). Dle § 152 odst. 4 stavebního zákona, má autorský 
dozor vykonávat projektant s přísl. oprávněním (autorizovaný inženýr, technik) pověřený 
stavebníkem – ověřuje soulad prováděné stavby s dokumentací pro provedení stavby v průběhu 
výstavby, navrhuje a projednává změny a odchylky od vlastního řešení projektu atd. 
 
Žádáme zadavatele o informaci, zda v kontextu definice výše (rovněž i pro účely ohlašování stavby, 
žádání potřebných povolení a stanovisek) je v případě předmětné veřejné zakázky „stavebník“ 
chápán jako investor (zadavatel – MF)? Anebo ten, kdo stavbu bude užívat )ŘSD)? Anebo zhotovitel 
stavby?  
 
Je skutečně součástí plnění díla zhotovitelem i vykonávání autorského dozoru? 
 
Odpověď č. 10: 

V případě veřejné zakázky je „stavebník“ chápán jako zhotovitel stavby. Zhotovitel bude zajišťovat 
všechna příslušná povolení orgánů státní správy potřebná pro realizaci zakázky. 



  Strana 2 

Součástí plnění díla je i výkon autorského dozoru zhotovitele. V rámci realizace veřejné zakázky 
zhotovitel vypracuje vlastní realizační projektovou dokumentaci. Vzhledem k širokému spektru 
vykonávaných činností z oblasti stavební, geologické, nakládání s odpady atd. bude při realizaci na 
tyto činnosti zhotovitel vykonávat vlastní autorský dozor. 
 
Dotaz č. 11: 

Přílohou č. 4 zadávací dokumentace, výše uvedené veřejné zakázky, je i územní rozhodnutí umístění 
stavby „Silnice I/48 Frýdek-Místek, obchvat“ vydané přísl. odborem KÚ Moravskoslezského kraje. 
Toto rozhodnutí mj. definuje podmínky pro zpracování projektové dokumentace „pro stavební 
řízení“. Projektová dokumentace (GEOTEST, a.s. říjen 2012) je přílohou č. 3 zadávací dokumentace. 
V rozdělovníku projektové dokumentace jsou mj. uvedeny subjekty: MD, ŘSD, Magistrát Frýdku-
Místku, KÚ Moravskoslezského kraje. 
 
Žádáme zadavatele o sdělení, zda jsou k projektové dokumentaci k dispozici stanoviska těchto 
subjektů? A zda proběhlo či má ještě proběhnout stavební řízení ve věci vydání stavebního povolení 
na předmětnou stavbu („Sanace lokality Skatulův Hliník“)? Anebo bylo součástí širšího řízení ve 
věci stavebního povolení výstavby obchvatu I/48? Pokud ano, je k dispozici vč. vyjádření účastníků 
řízení (podmínky pro provedení sanace)?  
  
 
Odpověď č. 11: 

Stanoviska vyjmenovaných subjektů vydaná v rámci schvalovacího řízení projektové dokumentace 
byla zohledněna viz „Aktualizace projektové dokumentace sanace lokality Skatulův Hliník 
společnosti ArcelorMittal Frýdek-Místek a.s,“ (příloha č. 3 zadávací dokumentace) a nejsou pro 
zpracování nabídky nezbytná. Pro uchazeče je závazná projektová dokumentace, která je součástí 
zadávacích podmínek. 

 

Širší stavební řízení ve věci stavebního povolení výstavby obchvatu I/48 nebylo uskutečněno a ani se 
s takovým řízením neuvažuje vzhledem k odlišnosti náplně řízení a časově dosud nekonkretizované 
souslednosti sanačních prací s realizací výstavby obchvatu v příslušné lokalitě. Stavební povolení na 
stavební část zakázky tak jako ostatní potřebná povolení či řízení na ostatní části předmětu plnění, 
nezbytné pro realizaci zakázky, bude zajišťovat vybraný dodavatel. 
 


		2015-05-13T14:13:39+0200
	Ing. Radmila Musilová




